
11 - VIDA MEJOR 0.00 7,560.00 7,560.00 7,560.00 8,726,026.83 0.00 0.007,120,738.58 1,667,155.00 8,787,893.58

01 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 2,270,596.57 0.00 0.002,270,596.57 0.00 2,270,596.57

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,270,596.57 0.00 0.002,270,596.57 0.00 2,270,596.57

001 - Actividad de 
Educación 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,270,596.57 0.00 0.002,270,596.57 0.00 2,270,596.57

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,270,596.57 0.00 0.002,270,596.57 0.00 2,270,596.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,270,596.57 0.00 2,270,596.57 0.00 0.00 0.00 0.00 2,270,596.57 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,270,596.57 0.00 2,270,596.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,270,596.57 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 7,560.00 7,560.00 7,560.00 4,687,341.39 0.00 0.003,073,153.39 1,667,155.00 4,740,308.39

000 - Sin Proyecto 0.00 7,560.00 7,560.00 7,560.00 4,687,341.39 0.00 0.003,073,153.39 1,667,155.00 4,740,308.39

001 - Actividad de Salud 0.00 7,560.00 7,560.00 7,560.00 2,020,186.39 0.00 0.002,073,153.39 0.00 2,073,153.39

000 - Sin Obra 0.00 7,560.00 7,560.00 7,560.00 2,020,186.39 0.00 0.002,073,153.39 0.00 2,073,153.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,073,153.39 0.00 2,073,153.39 0.00 7,560.00 7,560.00 7,560.00 2,020,186.39 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,073,153.39 0.00 2,073,153.39 0.00 7,560.00 7,560.00 7,560.00 0.00 2,020,186.39 0.00 0.00

002 - Actividad de Unidad 
de Control de 
Zancudos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

003 - Programa de 
Operación Fuerza 
Honduras en combate 
y Prevención contra  
el COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 1,667,155.00 0.00 0.000.00 1,667,155.00 1,667,155.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,667,155.00 0.00 0.000.00 1,667,155.00 1,667,155.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,667,155.00 1,667,155.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,667,155.00 0.00 0.00

54200 11-011-03 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,667,155.00 1,667,155.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,667,155.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ, ADOLECENCIA Y 
JUVENTUD 

0.00 0.00 0.00 0.00 789,772.72 0.00 0.00789,772.72 0.00 789,772.72
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 789,772.72 0.00 0.00789,772.72 0.00 789,772.72

001 - Apoyo a Niñez, 
Adolescencia y 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 789,772.72 0.00 0.00789,772.72 0.00 789,772.72

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 789,772.72 0.00 0.00789,772.72 0.00 789,772.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

789,772.72 0.00 789,772.72 0.00 0.00 0.00 0.00 789,772.72 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

789,772.72 0.00 789,772.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 789,772.72 0.00 0.00

04 - OFICINA DE LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 978,316.15 0.00 0.00987,215.90 0.00 987,215.90

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 978,316.15 0.00 0.00987,215.90 0.00 987,215.90

001 - Programa Oficina 
de la Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 978,316.15 0.00 0.00987,215.90 0.00 987,215.90

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 978,316.15 0.00 0.00987,215.90 0.00 987,215.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

987,215.90 0.00 987,215.90 0.00 0.00 0.00 0.00 978,316.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

987,215.90 0.00 987,215.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 978,316.15 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 4,278,227.78 0.00 0.003,548,863.60 1,381,320.53 4,930,184.13

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,459,011.83 0.00 0.001,974,431.80 681,320.53 2,655,752.33

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,459,011.83 0.00 0.001,974,431.80 681,320.53 2,655,752.33

001 - Actividad de 
Seguridad Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 1,277,691.30 0.00 0.001,474,431.80 0.00 1,474,431.80

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,277,691.30 0.00 0.001,474,431.80 0.00 1,474,431.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,474,431.80 0.00 1,474,431.80 0.00 0.00 0.00 0.00 1,277,691.30 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,474,431.80 0.00 1,474,431.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,277,691.30 0.00 0.00

002 - Fondo de 
Recompensa 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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003 - Contribución de 
ZOLITUR para 
Fortalecer la 
Seguridad del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 681,320.53 0.00 0.000.00 681,320.53 681,320.53

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 681,320.53 0.00 0.000.00 681,320.53 681,320.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 681,320.53 681,320.53 0.00 0.00 0.00 0.00 681,320.53 0.00 0.00

55110 14-012-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 28,790.54 28,790.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,790.54 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 652,529.99 652,529.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 652,529.99 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 1,030,030.73 0.00 0.00784,659.08 700,000.00 1,484,659.08

000 - Sin Proyecto 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 1,030,030.73 0.00 0.00784,659.08 700,000.00 1,484,659.08

001 - Actividad de 
Participación 
Ciudadana

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 585,670.29 0.00 0.00784,659.08 0.00 784,659.08

000 - Sin Obra 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 585,670.29 0.00 0.00784,659.08 0.00 784,659.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

784,659.08 0.00 784,659.08 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 585,670.29 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

784,659.08 0.00 784,659.08 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 585,670.29 0.00 0.00

003 - Programa de 
Transición y Traspaso

0.00 0.00 0.00 0.00 444,360.44 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 444,360.44 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 444,360.44 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 444,360.44 0.00 0.00

03 - CULTURA Y DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 789,185.22 0.00 0.00789,772.72 0.00 789,772.72

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 789,185.22 0.00 0.00789,772.72 0.00 789,772.72

001 - Actividades de 
Cultura y Deporte

0.00 0.00 0.00 0.00 789,185.22 0.00 0.00789,772.72 0.00 789,772.72

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 789,185.22 0.00 0.00789,772.72 0.00 789,772.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

789,772.72 0.00 789,772.72 0.00 0.00 0.00 0.00 789,185.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

789,772.72 0.00 789,772.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 789,185.22 0.00 0.00
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13 - PRO HONDURAS 0.00 491,159.50 491,159.50 491,159.50 1,095,352.51 0.00 73,000.00789,772.73 1,184,659.08 1,974,431.81

01 - TURISMO 0.00 369,949.50 369,949.50 369,949.50 24,936.86 0.00 0.00394,886.36 0.00 394,886.36

000 - Sin Proyecto 0.00 369,949.50 369,949.50 369,949.50 24,936.86 0.00 0.00394,886.36 0.00 394,886.36

001 - Actividad de 
Turismo 

0.00 369,949.50 369,949.50 369,949.50 24,936.86 0.00 0.00394,886.36 0.00 394,886.36

000 - Sin Obra 0.00 369,949.50 369,949.50 369,949.50 24,936.86 0.00 0.00394,886.36 0.00 394,886.36

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

394,886.36 0.00 394,886.36 0.00 369,949.50 369,949.50 369,949.50 24,936.86 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

394,886.36 0.00 394,886.36 0.00 369,949.50 369,949.50 369,949.50 0.00 24,936.86 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 121,210.00 121,210.00 121,210.00 1,070,415.65 0.00 73,000.00394,886.37 1,184,659.08 1,579,545.45

000 - Sin Proyecto 0.00 121,210.00 121,210.00 121,210.00 1,070,415.65 0.00 73,000.00394,886.37 1,184,659.08 1,579,545.45

002 - Proyecto de la 
Gaceta Municipal

0.00 121,210.00 121,210.00 121,210.00 273,676.37 0.00 0.00394,886.37 0.00 394,886.37

000 - Sin Obra 0.00 121,210.00 121,210.00 121,210.00 273,676.37 0.00 0.00394,886.37 0.00 394,886.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

394,886.37 0.00 394,886.37 0.00 121,210.00 121,210.00 121,210.00 273,676.37 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

394,886.37 0.00 394,886.37 0.00 121,210.00 121,210.00 121,210.00 0.00 273,676.37 0.00 0.00

003 - Fortalecimiento de 
las Capacidades 
Administrativas 

0.00 0.00 0.00 0.00 796,739.28 0.00 73,000.000.00 1,184,659.08 1,184,659.08

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 796,739.28 0.00 73,000.000.00 1,184,659.08 1,184,659.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,184,659.08 1,184,659.08 0.00 0.00 0.00 0.00 796,739.28 0.00 73,000.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,184,659.08 1,184,659.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 796,739.28 0.00 73,000.00

15 - FONDOS DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 2,853,441.22 2,853,441.22 2,853,441.22 10,191,690.91 0.00 0.0013,274,431.80 2,000,000.00 15,274,431.80

00 - Sin Subprograma 0.00 2,853,441.22 2,853,441.22 2,853,441.22 10,191,690.91 0.00 0.0013,274,431.80 2,000,000.00 15,274,431.80

000 - Sin Proyecto 0.00 2,853,441.22 2,853,441.22 2,853,441.22 10,191,690.91 0.00 0.0013,274,431.80 2,000,000.00 15,274,431.80

001 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 197,443.18 0.00 0.00197,443.18 0.00 197,443.18

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 197,443.18 0.00 0.00197,443.18 0.00 197,443.18

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

197,443.18 0.00 197,443.18 0.00 0.00 0.00 0.00 197,443.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

197,443.18 0.00 197,443.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197,443.18 0.00 0.00
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002 - ASOCIACION DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,776,988.62 0.00 0.001,776,988.62 0.00 1,776,988.62

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,776,988.62 0.00 0.001,776,988.62 0.00 1,776,988.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,776,988.62 0.00 1,776,988.62 0.00 0.00 0.00 0.00 1,776,988.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,776,988.62 0.00 1,776,988.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,776,988.62 0.00 0.00

003 - BOMBEROS 0.00 2,853,441.22 2,853,441.22 2,853,441.22 8,217,259.11 0.00 0.0011,300,000.00 2,000,000.00 13,300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,853,441.22 2,853,441.22 2,853,441.22 8,217,259.11 0.00 0.0011,300,000.00 2,000,000.00 13,300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,300,000.00 2,000,000.00 13,300,000.00 0.00 2,853,441.22 2,853,441.22 2,853,441.22 8,217,259.11 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

11,300,000.00 2,000,000.00 13,300,000.00 0.00 2,853,441.22 2,853,441.22 2,853,441.22 0.00 8,217,259.11 0.00 0.00

24,733,806.71 6,233,134.61 30,966,941.32 0.00 3,365,160.72 3,365,160.72 3,365,160.72 0.00 24,291,298.03 0.00 73,000.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2022
Fecha Final: 28/2/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:20
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